Karlsruhe. Orig. Perg. Siegel des Ausstellers aus mit Eisenoxyd gemischtem Wachse, Bd. 6 S. 77 beschrieben. — Regest: v. Weech, Codex dipl. Salem. 2, 208, nro. 589.

1) Eine Urkunde darüber ist nicht vorhanden.

## 2798.

*Kloster Weingarten übernimmt gegen Abtretung von Besitzungen zu Altdorf und Witzmannsreute eine Schuld des Klosters Baintdt gegenüber dem Juden König zu Schaffhausen im Betrag von 51 Mark samt 4 Pfennig Zinsen von jeder Mark.*

*Weingarten 1278. Juni 6.*

In nomine domini. Amen. Nos Hermannus abbas, Albertus prior, Hermannus prepositus, Hermannus cellerarius || totusque conventus monasterii de Wingartun ordinis sancti Benedicti Constantiensis dyocesis omnibus presentem || litteram inspecturis salutem in domino. Noverint universi, quos nosse fuerit opportunum, quod nos comparatis || possessionibus . . abbatisse et conventus de Biunde sitis apud Altdorf et Wizmansriuti cum agris pratis areis et aliis eisdem possessionibus attinentibus pro quinquaginta et una marcis, pro quibus predictae abbatissa et conventus apud Regem Judeum de Shaphusa fuerant obligate, promisimus et obligavimus nos et domum nostram ad solutionem prenotate summe argenti cum usuris excrescentibus, videlicet de qualibet marca IIII denariis, donec eidem Judeo in summa pretaxata cum usuris excrescentibus, ut dictum est, fuerit satisfactum. Promisimus etiam et obligavimus nos per presentes, ut usque ad festum beati Jacobi apostoli presentis anni predictam abbatissam et conventum de predictis omnibus absolvamus sine dampno, dantes nichilominus ipsis fideiussores subnotatos, videlicet Oswaldum ministrum de Ravensburg, Fridericum dictum Heller, Fridericum dictum Ziuzel et Hainricum dictum Ruhe, qui fide data promiserunt, ut si nos in dicta solutione, ut premissum est, negligentes fuerimus, quod ipsi quatuor apud Ravensburg in obstagio se recipient, donec prescripta omnia effectui mancipentur. In cuius facti evidentiam presentem litteram ipsis porreximus sigillorum nostrorum munimine roboratam.

Datum et actum apud Wingarten, anno domini MCCLXXVIII., feria II. post diem pentecostes.

Wolfegg. Orig. Perg. Die eingenahten Siegel des Abts und Konvents von Weingarten sind zerbrochen. — Regest: Diözesan-Archiv von Schwaben 1890 S. 82 Nro. 71.

## 2799.

*Der Wimpfener Vogt Hermann Lesch verzichtet auf Hauptrecht und Watmal von den Leuten der Kirche zu Wimpfen im Thal in Helmstadt, Griesheim und in den anderen Orten seiner Vogtei, wozu Kraft von Hohenlohe seine Einwilligung gibt.*

*Ohne Ortsangabe. 1278. Juni 15.*

Ego Her[mannus] dictus Lesche advocatus in Winpina presenti scripto profiteor et notum facio universis hanc literam inspecturis, quod de cetero iura, que vulgariter *haubtreht* et *watmal* appellantur, que hucusque de hominibus ecclesie vallis Wimpinensis attinentibus, prout a viris fide dignis nobilibus et ignobilibus veridica relatione intellexi, in villa Helmstat et in villis circumsitis in Grizisheim et in aliis villis undique in terminis mee advocatie sitis [minus debite provenerunt],<sup>a)</sup> ob reverentiam beati Petri et personarum eidem ecclesie deservientium, quantum valeo, relaxo et remisi fideliter pleno iure volens, quod nulli sculteti seu etiam alii, quicumque dicta iura prelibate ecclesie sibi vendicant, id ipsum presumpserint violare, maxime cum nefas sit inde nasci iniurias. unde iura prodire deberent, quia ex officio mihi iniuncto ecclesias in suis iuribus defendere et non offendere teneor vera fide. Nos igitur Crafo de Hohenloch protestando publice profiteor, quod in ea, que prefacta sunt, consensimus et etiam voluntarie consentimus, et presens scriptum in testimonium et firmitatem huius facti nostro et dicti Hermannii Leschonis advocati<sup>b)</sup> Wimpinensis sigillis duximus muniendum.<sup>1)</sup>

Acta sunt hec anno domini MCCLXXVIII., in die sancti Viti.

Darmstadt. Kopb. des Stifts Wimpfen 1, fol. 8 b. — Abdruck: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 15, 186. — Hohenlohisches Urkundenbuch 1, 266. — Vergl. O.-A.-Besch. Neckarsulm 579.

a) Obige 3 in der Vorlage fehlenden Worte sind nach der in Anm. 1 erwähnten Urkunde ergänzt. —

b) Hier folgte *nostri*, ist aber durch Punktierung getilgt.

1) Schon zuvor, am 24. April d. J., hatte der Landvogt Kraft von Hohenlohe (*advocatus provincialis serenissimi domini regis Romanorum*) den zu dem Stifte Wimpfen im Thal gehörigen Leuten allgemein in einer im ganzen in denselben Formen abgefassten Urkunde obige Leistungen erlassen (Hohenlohisches Urkundenbuch 1, 263).

2800.

*Geisingen 1278. Juni 16.*

*Die Edlen Heinrich Struz (dictus Struz) und Konrad der Sohn weiland Konrads von Wartenberg (C. de Wartenberg) beurkunden, dass die Brüder Urich und Berthold von Königsegg (dicti de Kunegesegge) einen Hof und eine Mühle in Ragenreute (Ragenrute), die diese und ihre Voreltern von ihnen zu Lehen getragen, an die Deutschordensbrüder in Altshausen (fratribus hospitalis sancte Marie Teutonicorum domus in Alshusen) um eine bestimmte Summe verkauft haben, und übertragen denselben auf Bitten der Verkäufer (nobilium predictorum de Kunegesegge) das Eigentum dieser Besitzungen samt Zugehörde.*